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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
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Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATIE/A: 06.11.2024
REFERENC-E: 24/3763/ MMPHI
N.SH.H “Europark”, Klin¢
PER/ZA/TO: Qendra rekreative sportive -pishina me 1est01ant
Zllakugan, Kliné. S g, ¢
CC; Komisioni pér Leje Mjedisore //"" R A
PERMES/PREKO/THROUGH: <557 ek 9255
Afrim Murati U.D. i Sekretarit té Pér ‘fthsheml 1P 3R
NGA/OD/FROM: ok 8*{ / Al
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér ndérprerje té procedurés admmighﬁ#‘_@_g?

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka
kontrolluar dokumentacionin pér tu pajisur me Leje Mjedisore té operatorit,
“N.SH.H ”Europark”, Kliné me Nr. Prot. 24/3763/ MMPHI, me veprimtariné:
Qendra rekreative sportive -pishina me restorant, Zllakugan, K.Klinés.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, ka vendosur si né Vendimin e
bashkéngjitur:

Me respekt!
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Sekretari i Pérgjithshém 1 Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 té Ligjit
Nr. 03/L-025 pér Mbrojtien e Mijedisit, paragrafi 3 t&¢ nenit 10 t& Udh&zimit
Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

Operatori, N.Sh.H "“Europark”, Kliné, me Nr. Prot. 24/3763/MMPHI i ndérpritet
procedura administrative pér veprimtariné: Qendra rekreative sportive-pishina me
restorant, né ngastrén, nr. 27-0, zona kadastrale Zllakugan, Kliné.
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Arsyetim

Pas pranimit té kérkesés pér Leje Mjedisore nga operatori, N.Sh.H “Europark”, Kling,
me veprimtaringé: Qendra rekreative sportive-pishina me restorant, né ngastrén e nr.,
27-0, zona kadastrale, Zllakugan, Kling, komisioni pér shqyrtimin e kérkesés pér leje
Mjedisore ka kontrolluar dokumentacionin dhe né pérputhje me nenin 10 paragrafi 3 t&
Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022, ka kérkuar nga operatori plotésim té
dokumenteve si né vijim:

o Lejet ujore pér shirytézim;
o Lejet ujore pér shkarkim.

MMPHI, konstatoi se operatori " N.Sh.H “Europark”, Kliné, me veprimtariné: Qendra
rekreative sportive-pishina me restorant, Zllakugan, nuk i plotéson kriteret e parapara
pér vazhdimin e shqyrtimit té kérkesés pér pajisje me Leje Mjedisore, pasi qe nuk e ka
kompletuar dokumentacionin e cekur me larté ne afatin kohoré té pércaktuar né nenin
10 paragrafi 2 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, mbyll procedurén administrative, né pérputhje me nenin 10 paragrafi
3 té Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04 /2022,

Shpjegim pér palén: Dispozitivi 1 pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér ri aplikim sipas procedurés sé rregullt.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.
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U.D. ifs¢Kretai . gjitlisllélniMMPHI—sé

Vendimi i ‘u dérgohet:
— Parashtruesit té kérkesés;
—  Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
—  Komunés- Kling;
—  DMMU-s¢;
— Inspektoratit;
— Kabinetit t& Ministrit
—  Zyrés pér komunikim me Publik t& MMPHI-s¢;
— Arkivit t¢ MMPHI-sé.
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